
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1046  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1046

Data: 27-12-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E IL CONSORZIO
CONSOLIDA SOC. COOP. SOCIALE PER IL TRASFERIMETNO
DELLE ATTIVITA’ E DELLE RISORSE DEL CENTRO DI
FORMAZIONE PROFESSIONALE N. 31615 REP. DEL
28.07.2009 - INTEGRAZIONE

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/32012      1046

mailto:N.1046


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 543 del 24.06.2009 e la conseguente convenzione stipulata in
data 28 luglio 2009 e registrata al n. 31615 rep. con cui il Comune di Lecco dispone il trasferimento
delle attività e delle risorse del proprio Centro di Formazione Professionale e quindi concede in
comodato Consorzio Consolida, i locali siti in Lecco in via Montessori n. 21 e Via Grandi n.28/a;
 
Dato atto che la citata convenzione ha scadenza 30.06.2014;
 
Vista la nota del Consorzio Consolida prot. n. 54683 del 29.11.2012 con cui si segnala l’esigenza di
attuare un ampliamento dell’offerta formativa a partire dall’a.s. 2013/2014 sulla base dell’incremento
della domanda riferita a situazioni di media e grave disabilità presenti sul territorio provinciale e quindi
si richiede la disponibilità di alcuni spazi aggiuntivi;
 
Dato atto che tale esigenza risulta inserita nelle valutazioni previste in sede interdistrettuale dalle
programmazioni dei tre Piani di Zona che dal 1° luglio 2012 hanno confermato il CFPP di Lecco quale
interlocutore privilegiato per l’accoglimento di minori in situazione di fragilità sociale e disabilità;
 
Dato atto che per ottenere l’estensione d’Accreditamento presso Regione Lombardia secondo la
normativa vigente occorre presentare la richiesta entro il prossimo 31.01.2013
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 269 del 20.12.2012 che identifica come idonei  a
rispondere alle necessità segnalate dal Consorzio Consolida i locali al piano rialzato adiacenti la
palestra presso il Plesso Scolastico “Enrico Toti” di Via Zelioli in Lecco;
 

·         Visto l’art. 30  e dal comma 1 lettera c) dell’art. 24 della L. R. 19/2007
 

·         Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 

·         Visto l’art. 6, comma 2, lettera a) della Legge 328/2000;
 

·         Visto l’art. 7, comma 1 del DPCM 30 marzo 2001;
 

·         Vista la Legge Regionale n. 3 del 12 marzo 2008;
 

·         Visto il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 

DETERMINA
 
                                                                                                                 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

 
di accogliere la richiesta presentata dal Consorzio Consolida con nota prot. 54683 in data2.
29.11.2012;

 
di integrare la convenzione in data 28 luglio 2009 e registrata al n. 31615 rep. con cui il Comune3.

2/32012      1046



di Lecco dispone il trasferimento delle attività e delle risorse del proprio Centro di Formazione
Professionale e quindi concede in comodato al Consorzio Consolida i locali siti in Lecco in via
Montessori n. 21 e Via Grandi n.28/a, con la concessione alle medesime condizioni dei locali al
piano rialzato adiacenti la palestra presso il Plesso Scolastico “Enrico Toti” di Via Zelioli in
Lecco;

 
di dare atto che la stipula dell’integrazione alla Convenzione avverrà nella forma di atto pubblico4.
con rogito del Segretario Generale;

 
di dare altresì atto che l’integrazione alla convenzione avrà scadenza 30.06.2014 come la5.
convenzione originale in data 28 luglio 2009 e registrata al n. 31615 rep.

 
di comunicare la presente determinazione al competente servizio Contratti e Assicurazioni.6.

 
 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, NON COMPORTANTE ASSUNZIONE DI IMPEGNO
DI SPESA, È IMMEDIATAMENTE EFFICACE ED ESEGUIBILE AI SENSI DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.
 

 
 
                                                                                           IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                Dott.ssa Marina Panzeri
 
 
 
 

                                                                      
 

3/32012      1046


